cerveza, situación que se replicó en los días posteriores, por lo que 

manifestaron ante el encausado su intención de retirarse del lugar, 

dado que no obtendrían las ganancias prometidas —un porcentaje del 

ingreso de la venta de la bebida—; no obstante, el encausado les ofreció 

pagarles la suma mensual de S/ 1500 (mil quinientos soles) vendieran o no 

bebidas alcohólicas, con la única condición de que se quedaran [fase 

de retención a través del engaño]. 

3.6. Asimismo,  y  indicaron que, 

los primeros días, el trato brindado era cordial, pero que con el 

transcurrir del tiempo empezaron a tratarlas mal y darles solo